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ELŐTERJESZTÉS 

Dunavarsány Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
2012. november 20-ai rendes ülésére 

 
Hiv. szám: 5005/1/2012. Tárgy: Javaslat a helyi adókról szóló 26/2011. (XII. 14.) 

önkormányzati rendelet módosítására 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Az Országgyűlés a helyi adóztatás kiemelkedő jelentőségét mérlegelve a települési 
önkormányzat önálló gazdálkodásában, megalkotta a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvényt. E 
törvény felhatalmazása és rendelkezései szerint a települési önkormányzat képviselő-testülete 
rendelettel, az illetékességi területén helyi adókat vezethet be, adómegállapítási joga az e törvényben 
meghatározott adóalanyokra és adótárgyakra terjed ki. 

 
A város önkormányzatának feladatai közé tartozik – a közhatalom helyi közügyekben való gyakorlása 
mellett – a helyi közszolgáltatások biztosítása. E feladatnak a helyi sajátosságokhoz és igényekhez 
igazítható ellátása elengedhetetlenné teszi az önkormányzatok önálló gazdálkodási feltételeinek 
megteremtését. A gazdasági önállósulás egyik eszköze a helyi adók rendszere. 
 
Az önkormányzatok gazdasági stabilitása, a tervezhető költségvetés érdekében elengedhetetlen a helyi 
közösségek jogkövető adózói magatartása, mely nem csak az adóbefizetésekkel kell, hogy 
megvalósuljon, hanem a bevallások határidőre történő benyújtásával is. 
 
Sajnálatos módon az önkormányzatunk területén működő vállalkozások jelentős része többszöri 
felszólítás ellenére is, évről-évre késedelmesen teljesíti bevallási kötelezettségét. A 2003. évi XCII. 
törvény (továbbiakban Art.) 172. §-a alapján magánszemély adózó 200 ezer forintig, más adózó 500 
ezer forintig terjedő mulasztási bírsággal sújtható, ha bevallási kötelezettségét késedelmesen vagy 
egyáltalán nem teljesíti. Az adóhatóság által kiszabható bírságok, az adózási fegyelem elsődleges 
biztosítékai. Nemcsak anyagi hátránnyal sújtják a jogsértő adózót, hanem megelőző, visszatartó hatást 
is kifejtenek. Az említett törvényi rendelkezés a bírság felső határát írja elő, ezen kereten belül a 
kiszabható bírság összegének meghatározását az önkormányzat hatáskörébe utalja. Annak érdekében, 
hogy a kiszabott bírság egységesebb legyen, és valóban visszatartó erővel rendelkezzen, szükséges egy 
minimum összeg meghatározása is.  
 
Mindezek alapján szükségessé vált Dunavarsány Város Önkormányzata Képviselő-testületének helyi 
adókról szóló 26/2011. (XII.14.) önkormányzati rendeletének módosítása. 
 
A fentiek alapján kérem, hogy a mellékelt rendelet tervezetet vitassuk meg, és a módosító rendeletet 
alkossuk meg.  
 
 
A rendelet elfogadása minősített szótöbbséget igényel. 
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Az előterjesztést tárgyalta:  Pénzügyi, Jogi és Ügyrendi Bizottság 
 
Az előterjesztést készítette:  Vágó Istvánné gazdasági osztályvezető 
 
Dunavarsány, 2012. november 6. 
 
 
 

 
                                                                  Bóna Zoltán 

                                                                                                            polgármester 
 
 
 
 
Az előterjesztés törvényes:   
     dr. Szilágyi Ákos  
                                                                            jegyző 
 



1. számú melléklet 
 

Dunavarsány Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…../2012 (………) önkormányzati rendelete 

 
a helyi adókról szóló 26/2011. (XII.14.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Dunavarsány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 
évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdés a) pontjában biztosított jogkörében eljárva, a helyi adókról szóló 
1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 1. § (1) bekezdésében, valamint az 5. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján, a helyi adókról szóló 26/2011. (XII. 14.) számú önkormányzati rendeletének 
(továbbiakban: R.) módosítására az alábbi rendeletet alkotja: 
 
1. § A R. 22. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(4) Az adóelőleget és az éves adókötelezettség különbözetét a tárgyévet követően, az éves 
adóbevallásban kell elszámolni. Az adóbevallások benyújtásának határidejére az adózás rendjéről 
szóló 2003. évi XCII. törvény (továbbiakban: Art.) 32. § (1) bekezdésében előírtak az irányadóak. A 
különbözetet az Art. 2. számú mellékletében előírt időpontig kell megfizetni.”  
 
2. § A R. 22. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(5) Az ideiglenes (alkalmi) jelleggel végzett tevékenység után az iparűzési adót legkésőbb a 
tevékenység befejezésének napját követő hó 15. napjáig kell megfizetni.” 
 
3. § A R. 22. §-a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(6) Az adóbevallást késedelmesen benyújtó adózókkal szemben az Art. 172. § (1) bekezdése alapján 
mulasztási bírság kerül kiszabásra. A kiszabott bírság legkisebb összege 5.000,- Ft, függetlenül a 
bevallásban szereplő adófizetési kötelezettség összegétől.” 
 
4. § E rendelet 2013. január 1. napján lép hatályba. 
 
 
 
 
 
 
  Bóna Zoltán       dr. Szilágyi Ákos 

polgármester                   jegyző 
 
 
 
 
 
ZÁRADÉK: 
A rendelet 2012. november … napján a helyben szokásos módon, a hirdetőtáblára történő 
kifüggesztéssel kihirdetésre került. 
 
 
Dunavarsány, 2012. november … 
 
          dr. Szilágyi Ákos 
                       jegyző 
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